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Etelä-Pohjanmaan yritysten tukitarpeita on selvitetty SEAMKin toteuttamassa Euroopan unionin
osarahoittamassa Riihi – Resurssiviisaat verkostot Etelä-Pohjanmaalla -hankkeessa. Askeleita
kiertotalouden edistämiseksi Etelä-Pohjanmaalla  -selvityksen mukaan alueen yritysten, työntekijöiden ja
kehittäjäorganisaatioiden viesti on se, että tietoa ja tukea tarvitaan, mutta sen tulisi olla räätälöityä,
käytännönläheistä ja helposti saavutettavaa. Työn taustalla on laaja selvitys: 18 teollisuusyrityksen päättäjän
haastattelut, 45 aluekehittäjän osallistaminen sekä 368 työntekijän kyselyvastaukset.

Riihen selvityksen mukaan keskeisiä haasteita yrityksissä ovat ajan ja rahoituksen puute, tiedon pirstaleisuus
sekä vaikeus tunnistaa juuri oman toiminnan kannalta olennaiset kehitysaskeleet. Selvityksen perusteella
yritykset kaipaavat erityisesti kohdennettua asiantuntijatukea: toiset toivovat konkreettisia vinkkejä paikan
päällä, osa strategiatason sparrausta ja osa syventymistä tiettyihin toimiin. Myös kehitystoimijat tarvitsevat
lisää tietoa toistensa palveluista, jotta yrityksille voidaan tarjota selkeämpi ja yhtenäisempi tukipolku.

Riihi-hankkeessa on rakennettu Thinglink-pohjainen interaktiivinen Etelä-Pohjanmaan yritystoimijakartasto,
johon kuvattiin 29 aluekehittäjäorganisaation palvelut ja roolit yhteistyössä alueen kehitystoimijoiden kanssa.
Voit lukea toimijakartastosta lisää täältä: Uusi toimijakartasto auttaa löytämään sopivat kestävän
liiketoimintakehittämisen tukipalvelut E-P:n yrityksille yhdestä paikasta.

Yritystoimijakartastoa täydennettiin tarvelähtöisellä ja Power BI -pohjaisella Riihi-tutkalla (kuva 1), jonka avulla
yritys voi hakea nopeasti omiin tarpeisiinsa sopivia palveluita ja kehittäjiä. Riihi-tutka on käytännön
hakutyökalu, joka auttaa yrityksiä löytämään oikean tuen ja toimijat kiertotalouden kehityspolullaan
teemoittain. Riihi-tutka perustuu yrityshaastatteluissa esiin nousseisiin tukitarpeisiin yrityksissä. Nämä on
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linkitetty alueen toimijoihin yhdessä alueen kehitystoimijoiden kanssa. Kehitystoimijoiden tuki yrityksille on
jaoteltu kahteen pääluokkaan:

yrityskohtaiset palvelut (esim. neuvonta, koulutukset, rahoitus, mittauspalvelut)
yleiset palvelut (esim. työpajat, tutkimustieto, viestintä).

Kuva 1. Näkymä Etelä-Pohjanmaan yritystoimijakartaston Riihi-tutka-osiosta.

Riihi-tutkan käyttö
Riihi-tutkassa on kuusi välilehteä, joiden välillä käyttäjä voi hyppiä:

Etusivu1.
Toimijoiden roolit2.
Yrityskohtaiset palvelut3.
Palvelut kuvaajina4.
Yleiset tukitoimet5.
Yleiset toimet kuvaajia6.

Välilehdillä voi hakea tiettyyn tarpeeseen palvelua tai tukea tarjoavaa organisaatiota teemoittain. Vastaavasti
on mahdollista tarkastella, millaista tukea tietty organisaatio on kertonut tarjoavansa, klikkaamalla hiirellä
tarvelaatikoita. Kuvassa 2 on näkymä Riihi-tutkan Power Bi:stä ”Yrityskohtaiset palvelut” -välilehdeltä, joissa
näkyvät mainitut tarvelaatikot. Klikkaamalla hiirellä tarvelaatikkoa, nähdään organisaatiot, jotka ovat kertoneet
tarjoavansa tarpeeseen tukea.
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Kuva 2. Näkymä Riihi-tutkan Power Bi:stä.

Kehitystoimijoiden roolit ja tukitoimien
jakauma Etelä-Pohjanmaalla
Riihi-tutka pitää sisällään myös alueen tukipalveluiden tämänhetkistä tilannetta hahmottavia kuvaajia, kuten
alueen yrityksille suunnattujen, kiertotaloutta edistävien, tukitoimien ja palveluiden kuvaajat sekä
kehitystoimijoiden roolituksen kuvaaja. Riihi-tutkasta otetuissa kuvakaappauksissa (kuvat 3, 4 ja 5) on
nähdään tukipalveluiden ja toimien sekä yrityskehittäjien roolien jakaumia Etelä-Pohjanmaalla.

Yrityskehittäjien roolituksen näkökulmasta valtaosa tarjoaa neuvovaa roolia kiertotaloussiirtymään. Myös
rinnalla kulkeva, rahoittava ja verkostoa ylläpitävä rooli on noin 10:llä aluekehittäjällä 29:sta vastanneesta.
Yrityskohtaisista palveluista eniten tarjoajia on palveluissa: neuvonta, ohjaus ja asiantuntijatuki,
täsmäkoulutus- ja työpajat sekä rahoitus ja rahoituksen myöntäminen. Muiden toimien osalta taas eniten
tuentarjoajia yrityksille on tarpeisiin: tapahtumat ja verkotus, avoimet työpajat ja koulutus, tiedon kokoaminen
sekä erilaiset työkalut. Jakauma on oikeansuuntainen, koska näihin tarpeisiin myös tarvitaan tukea runsaasti
ja monesta lähestymiskulmasta.
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Kuva 3. Kuvakaappaus Riihi-tutkasta: Kehitystoimijoiden roolit Etelä-Pohjanmaalla.

Kuva 4. Kuvakaappaus Riihi-tutkasta: Näin kehitystoimijoiden kiertotaloutta edistävät palvelut painottuvat
Etelä-Pohjanmaalla.
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Kuva 5. Kuvakaappaus Riihi-tutkasta: Näin kehitystoimijoiden kiertotaloutta edistävät yleiset tukitoimet
painottuvat Etelä-Pohjanmaalla.

Riihi-hankkeen toimijakartastotyön yhteydessä tunnistettiin, että kehitystoimijoilla oli osittain haasteita
sanoittaa tarjoamiaan palveluita käytännössä ja kuvata esimerkein, että miten ne linkittyvät kiertotalouden
edistämiseen yrityksessä käytännössä. Jatkossa onkin tärkeää, että jokainen alueen kehitystoimija haastaa
omaa organisaatioitaan tarkastelemaan palveluitaan yritysten kiertotalouden edistämisen näkökulmasta
kiinteänä osana normaalia yritysrajapinnan työtä. On tärkeä hahmottaa palveluntarpeita omaa palveluaan
laajemmin ja sanoittaa konkreettisten esimerkkien, mitä oman organisaation tuki ja rooli tarkoittaa
käytännössä osana yrityksen kehitysmatkaa.

Tämä artikkeli on osa artikkelisarjaa ”Tartu tukipalveluihin, E-P:n yritystoimijakartasto auttaa
navigoimaan”, jonka löydät kokonaisuudessaan Riihestä:
https://www.eepeeriihi.fi/yleinen/etela-pohjanmaan-yritysten-tukipalvelut-nyt-yhdessa-kartastossa/.
Artikkelisarja liittyy keväällä 2025 julkaistuun Etelä-Pohjanmaan yritystoimijakartastoon. Kaikki materiaali on
tuotettu osana SEAMKin toteuttamaa ja Euroopan unionin osarahoittamaa RIIHI – Resurssiviisaat verkostot
Etelä-Pohjanmaalla -hanketta.

Heli Hietala
SEAMK

Krista Mäki
SEAMK

Kirjoittajat työskentelevät projektipäällikköinä ja asiantuntijoina kertotaloutta ja kestävää liiketoimintaa
edistävissä hankkeissa.
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